
m
y
 

. 24 > 

REPUBLICA DEL ECUADOR 1 

SUPERINTENDENCIA ““ COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.86-2-1-1- 09628 -.- 
y 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENIG Dá COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones sefialadas por el Señor Su- 
psrintendente de Compañías, según Resolución Nc. $053 del 
22 de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE al 13 de noviembra/de 1986/ se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Nelson 
Gustavo Cañarte Arboleda, ía escritura pública de consti- 
tución simultíneas ús la Compañía / ROBELTLE C.As, 

QUE el dector Luis cabezas Parrales, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departanento Jurídico mediante Cficio No.SC-DJ- 
CA-86-1535 del 17 de noviembre úe 1986, ha emitido infor- 
we favorable para la continuación dei trívite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

Er sjercicio «¿e las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMBRO.- Aprebar la corstitución simuitines 
de ROBMLILE C.A. con domicilio en la ciudsd de Guayaquil, 
con un capítal social de DOS MILLONES PB SUCRES, representa- 
do por dos mid acciones de uan mil sucres cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Xotario Décimo Sép- 
timo de este Cantón, tome nota al margen de la matriz ae la 
escritura pública que se aprueba, del contsnido de la pre- 
sonte Resolución y siente razín ¿e esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO. - Disponer que el Neagistrador Mercán- 
til del Cantón Guayaquil: a) lascriba le referida escritura 
pública juzto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULOS CUARTO. - isponer que un extracto de la ixdi- 
cas escrituras pública, se publique pcr una vez, en uno



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE.COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 l . 
Resolución No.86-2-1-1- 09628 
Compañía: ROBELILE C.A. 

los diarios de mayor circuiación en GuayaquyÍl. Un elgefipiar 
áe la zubiicación ceverá entregarse a este Despacig/ 

CUMPLiDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESB.- D04caly firmada en le Superintendencia 
de Compañías en Cuayquid a 

   

     
  

   
     

  

2898 

Ab, tega Trujiilo 
IN COMPAÑÍAS 

  

Queda inscrita esta Resolución de fojas 

41.330 a 41.332, número 9.575 del Registro Mercantil y anotada bajo el - 

número 14.535 del Repertorio.- Guayaquil, diez y nueve de Noviembre de 

mil novecientos ochenta y seis.- El Registradof/ Mercantil .- 

    

- HECTOR MIGUEL AL ANDRAD     


